
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД «СКАЗКА» г. ЦИМЛЯНСКА 

__________________________________________________________________________________________ 

г. Цимлянск   ул. Донская 33   т.8 (86391) 2-10-93   e-mail: skazka-ds2017@mail.ru сайт: https://skazka-7.ru/ 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

25.10. 2023                                                                                         № 46/1-о 

Об организации наставничества  

в ДОУ 

В соответствии со статьей 57 Трудового кодекса РФ, положением о 

наставничестве МБДОУ д/с «Сказка» г. Цимлянска, утвержденным 

заведующим 25.08.2023г., с целью оказания методической помощи, 

содействия адаптации и профессионального становления молодых 

специалистов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Закрепить на 2023/24 учебный год: 

 Воспитателя второй младшей группы Анисимову Л.В. наставником 

молодого специалиста – воспитателя подготовительной к школе 

группы  Поповой А.Н.; 

 воспитателя логопедической группы Ляхову Ю.А. наставником 

молодого специалиста – воспитателя подготовительной к школе 

группы  Калашниковой Г.А.; 

2. Наставникам Анисимовой Л.В.. и Ляховой Ю.А.: 

 разработать план индивидуального наставничества в срок до 

30.10.2023; 

 осуществлять взаимодействие с наставляемым в соответствии с 

индивидуальным планом наставничества и положением о 

наставничестве в течение срока, установленного пунктом 1 

настоящего приказ; 

 представить отчет о результатах наставничества на итоговом  

педсовете. 

3. Наставляемым  Поповой А.Н. и Калашниковой Г.А.: 

 изучить и использовать опыт наставника в своей работе; 

 выполнять задания и рекомендации наставника. 

4. Старшему воспитателю Даниловой И.Г.: 

mailto:skazka-ds2017@mail.ru
https://skazka-7.ru/


 осуществлять общее руководство наставничеством в ДОУ; 

 разместить на официальном сайте ДОУ настоящий приказ, план 

(дорожную карту) и положение о наставничестве в срок до 

01.11.2023г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МБДОУ д/с «Сказка» г. Цимлянска ______ З.В. Атрохова 

 

 

 С приказом ознакомлены: 


		2023-10-25T09:41:05+0300
	Атрохова Зоя Васильевна
	Я являюсь автором этого документа




